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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

76 763.6776 763.67 0.00Activité pédagogique

88 022.9988 022.99 0.00Vie de l’élève

177 155.86177 155.86 0.00Administration et logistique

341 942.52341 942.52 0.00Total services généraux (1)

226 696.15226 696.15 0.00Restauration et hébergement

28 275.0028 275.00 0.00Bourses nationales

254 971.15254 971.15 0.00Total services spéciaux (2)

596 913.67596 913.67 0.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE PIAN SUR GARONNE

EDUCATION NATIONALE
BORDEAUX
Académie :

1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

Exercice : 0332934K

ORDONNATEUR :

2017

COMPTABLE ASSIGNATAIRE :

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Pour les A.C.

Mme Natalie GAÜZERE
M. RAMILLIEN Serge

GIRONDE

Page n° 3

Activité pédagogique 76 763.67 76 763.6776 763.67 76 763.67

Vie de l’élève 88 022.99 88 022.9988 022.99 88 022.99

Administration et logistique 177 155.86 177 155.86177 155.86 177 155.86

Total services généraux (1) 341 942.52 341 942.52341 942.52 341 942.52

Restauration et hébergement 226 696.15 226 696.15226 696.15 226 696.15

Bourses nationales 28 275.00 28 275.0028 275.00 28 275.00

Total services spéciaux (2) 254 971.15 254 971.15254 971.15 254 971.15
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DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

0.000.00

0.00 0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 596 913.67 596 913.67596 913.67 596 913.67

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 596 913.67 596 913.67596 913.67 596 913.67



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

596 913.67 596 913.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56 873.17 19 500.00 0.00 37 373.17

Pour les A.C.

Mme Natalie GAÜZERE
M. RAMILLIEN Serge
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initial de l'année N-1

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Vote du Conseil d'Administration

Mme Natalie GAÜZERE
M. RAMILLIEN Serge

GIRONDE

6Page n° 

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 81 027.12 76 763.67 81 027.12 76 763.67 7 784.53 14 330.14 50 980.00 3 669.00

Vie de l’élève 150 386.66 88 022.99 150 386.66 88 022.99 3 808.59 4 850.00 0.00 79 364.40

Administration et logistique 181 882.67 177 155.86 179 316.63 177 155.86 0.00 120 695.00 11 206.86 45 254.00

Total services généraux (1) 413 296.45 341 942.52 410 730.41 341 942.52 11 593.12 139 875.14 62 186.86 128 287.40

Restauration et hébergement 204 183.70 226 696.15 204 183.70 226 696.15 0.00 6 593.00 219 903.15 200.00

Bourses nationales 27 233.00 28 275.00 27 233.00 28 275.00 28 275.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 231 416.70 254 971.15 231 416.70 254 971.15 28 275.00 6 593.00 219 903.15 200.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 644 713.15 596 913.67 642 147.11 596 913.67 39 868.12 146 468.14 282 090.01 128 487.40

TOTAL GENERAL 644 713.15 596 913.67 642 147.11 596 913.67 39 868.12 146 468.14 282 090.01 128 487.40
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CCC 3 000.00 150.00Centre de connaissances & de culture Autres produits activ.annexes0DEGRAD 70884 030.00

0CDI 3 000.00 10 868.00centre documentaires Subventions Département0DGF 74433 000.00 11 231.91

13EACESC Escale du livre - BEDON Centre de connaissances & de cultureCCC230.00 1 030.00

13EACLIV Courant Livre - BEDON Subventions minis.éduc.nat.13EACESC 7411800.00 230.00

CORSAN 20 234.00Corps, santé, bien-être et sécurité Subventions minis.éduc.nat.13EACLIV 741121 964.60 800.00

0ADPSC 500.00 19 254.00Actions Santé-Citoyenneté Corps, santé, bien-être et sécuritéCORSAN1 455.10 20 358.60

0PISCINE 1 500.00Piscine - Savoir nager Subventions autres ministères0ADPSC 74151 500.00 605.10

0SKI 18 234.00Séjour au ski Subventions Département0ADPSC 7443 350.00

0SKI2015 500.00Séjour au ski 2015-2016 Subv. Communes gpt. collectiv.0ADPSC 744417 916.00 500.00

13ADPCM2 1 000.00Intégration CM2-6ème Subv. Communes gpt. collectiv.0PISCINE 7444426.00

13ADPSC 15 125.00Programme santé citoyenneté - RIGHETTI Contribution participants0SKI 7067667.50

CULTAR 1 575.54 2 629.00Culture et création artistique Autres dons et legs0SKI 74682 652.27

13EACBXVI Bordeaux XVIIIème Contribution participants0SKI2015 7067200.00 15 125.00

13EACCHOR Chorale Dons et legs caisse solidarité0SKI2015 746670.00 2 685.00

13EACCINE 113.40Collège au cinéma Subventions minis.éduc.nat.13ADPCM2 7411215.60 426.00

13EACINV L'invisible prend corps - RAMBAUD Subventions minis.éduc.nat.13ADPSC 741180.00 667.50

13EACMA 1 575.54En route pour le moyen-âge - LEBLANC Culture et création artistiqueCULTAR150.00 2 652.27

13EACMAL Territoires(s)Artothèques&Malagar LEBLAN Subventions minis.éduc.nat.13EACBXVI 7411300.00 200.00

13EACPHOT Educ. Artist.& cult.-Club photo Subventions minis.éduc.nat.13EACCHOR 7411122.56 70.00

13EACSORT 113.40Sorties culturelles Subventions minis.éduc.nat.13EACCINE 7411268.15 215.60

13EACTERR Educ. Artist.& cult.-Territoire visuel Subventions minis.éduc.nat.13EACINV 7411100.00 80.00

2CINE 1 462.14Collège au cinéma financement Gironde Subventions minis.éduc.nat.13EACMA 7411945.96 150.00

2ICLTJARD Itinéraire culturel rencontres aux jardi Subventions minis.éduc.nat.13EACMAL 7411200.00 300.00
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INFCOM 350.00Information, communication, citoyenneté Subventions minis.éduc.nat.13EACPHOT 7411850.00 122.56

0CAMMI 350.00Maintenance informatique Subventions minis.éduc.nat.13EACSORT 7411350.00 268.15

13TIC TICE Subventions minis.éduc.nat.13EACTERR 7411500.00 100.00

LANGUE 37 833.00 1 462.14Langues et cultures étrangères Subventions Département2CINE 744343 040.29 945.96

0ANGLOPHO 16 103.00Séjour anglophone en immersion Subventions Département2ICLTJARD 744315 170.00 200.00

0CHESTER 21 730.00Séjour en Grande-Bretagne à Chester Information, communication, citoyennetéINFCOM22 223.34 500.00

0OCCITAN Echange occitan Clermont-l'Hérault Subventions minis.éduc.nat.13TIC 74115 646.95 500.00

LOGPED 5 615.78 36 745.00Logistique pédagogique Langues et cultures étrangèresLANGUE1 158.47 42 060.24

0MAINT 200.00 15 125.00Maintenance fournitures et travaux etab Contribution participants0ANGLOPHO 7067200.00 14 500.00

13MS- 5 234.46 550.00Manuels scolaires Autres dons et legs0ANGLOPHO 7468 490.00

13REP 181.32 20 580.00Droits de reprographie Contribution participants0CHESTER 7067958.47 19 463.29

MONECO Monde économique et professionnel Dons et legs caisse solidarité0CHESTER 74661 579.75 1 960.00

13ADPBIA 490.00Brevet Initiation Aéronautique - COURBIN Autres dons et legs0CHESTER 7468975.00

13ADPCOUR Course en cours - COURBIN Contribution participants0OCCITAN 706710.00 5 160.00

13ADPOPDP Découverte Professionnelle - COURBN Dons et legs caisse solidarité0OCCITAN 7466594.75 486.95

SCITEC 500.00 5 415.78Sciences, technologie & société Logistique pédagogiqueLOGPED655.88 958.47

0ATELSCIE 500.00 5 234.46Atelier scientifique Subventions minis.éduc.nat.13MS- 7411655.88

SOCLE 7 655.35 181.32Socle commun de compétence Subventions minis.éduc.nat.13REP 74115 095.86 958.47

0COMMUN 3 000.00Crédits à ventiler Monde économique et professionnelMONECO2 695.86 1 579.75

0EPS 1 200.00Education Physique & Sportive Subventions minis.éduc.nat.13ADPBIA 74111 200.00 975.00

0LABO 1 200.00Consommables & équipements laboratoire Subventions minis.éduc.nat.13ADPCOUR 74111 200.00 10.00

13ADP 2 255.35Autres dépenses pédagogiques Subventions minis.éduc.nat.13ADPOPDP 7411 594.75

500.00Sciences, technologie & sociétéSCITEC 655.88
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Subventions minis.éduc.nat.0ATELSCIE 7411 310.68

500.00Subv. Communes gpt. collectiv.0ATELSCIE 7444 95.50

Autres dons et legs0ATELSCIE 7468 249.70

2 255.35Socle commun de compétenceSOCLE

2 255.35Subventions minis.éduc.nat.13ADP 7411

Total du service 76 763.67

76 763.67Crédits votés par le C.A 

Total du service 76 763.67

Recettes votées par le C.A 76 763.67

81 027.12 81 027.12
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AIDES 8 078.99 750.00Aides et fonds sociaux Subventions Département0DGF 74433 500.54 750.00

0CAISOLID 170.40 8 078.99Caisse de solidarité Aides et fonds sociauxAIDES 3 500.54

16FS- 3 808.59 170.40Fonds social lycéen et collégien Dons et legs caisse solidarité0CAISOLID 746683.19

2ACACFSDP 1 500.00 3 808.59Aide Gironde Commission d'accès DP Subventions minis.éduc.nat.16FS- 74111 500.00 83.19

2AIDETX23 2 600.00 1 500.00Aide Gironde aux boursiers taux 2 et 3 Subventions Région2ACACFSDP 74421 917.35

PERSO 79 194.00Charges de personnels Subventions Département2ACACFSDP 7443146 136.12 1 500.00

16AHM 79 194.00 2 600.00AESH-M (rémunération et charges) Subventions Département2AIDETX23 7443146 136.12 1 917.35

SANTE 750.00 79 194.00Santé scolaire et actions prévention Charges de personnelsPERSO750.00 146 136.12

0SANTE 750.00 79 194.00Frais médicaux, visites, médicaments Subventions A.S.P.16AHM 7445750.00 146 136.12

Total du service 88 022.99

88 022.99Crédits votés par le C.A 

Total du service 88 022.99

Recettes votées par le C.A 88 022.99

150 386.66 150 386.66
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LOGIST 23 170.00 150.00Logistique administrative Autres produits activ.annexes0DEGRAD 708824 929.09 150.00

0AFFRANCH 6 000.00 89 475.00Affranchissement, expéditions Subventions Département0DGF 74436 000.00 92 786.09

0ASSUR 1 220.00 31 220.00Assurances Maintenance et sécuritéMAINT1 250.00 33 053.00

0AUTO 1 000.00 14 064.00Véhicule de service Subventions Département28DSM 74431 000.00 15 161.00

0DECHETS 500.00 17 156.00Redevance ordures ménagères et déchets Subventions Département2P2CD 7443500.00 17 892.00

0DOCSERV 1 000.00 10 992.86Documentation,logiciel,service en ligne Opérations spécifiquesOP-SPE1 229.09 19 603.82

0FOURADM 3 500.00 8 725.79Fournitures administratives Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 7764 000.00 6 510.90

0GROUPE 750.00 2 267.07Frais adhésion groupements, pubicité, AC Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 777750.00 13 092.92

0MOBOUTIL 2 000.00 45 318.00Mobilier, outils, petits équipements Charges de personnelsPERSO2 000.00 33 723.72

0NETTOYAG 3 000.00 64.00Produits et matériels nettoyage Autres produits activ.annexes0RECOUVRE 70883 000.00

0RECEPT 200.00 45 254.00Frais de réception Subventions A.S.P.19CUI 7445200.00 11 241.24

0TEL 4 000.00Télecommunications, connexions données Subventions Département29CUI 74435 000.00 22 482.48

MAINT 37 220.00Maintenance et sécurité 39 053.00

0MAINT 6 000.00Maintenance fournitures et travaux etab 6 000.00

28CTR 5 000.00Contrôles règlementaire périodiques 4 000.00

28MAI 4 000.00Contrats de maintenance-sécurité équipem 4 000.00

28TRA 5 064.00Travaux 7 161.00

2P2CD 17 156.00P2 maintenance chauffage Gironde 17 892.00

OP-SPE 10 992.86Opérations spécifiques 22 169.86

0AMOR 10 992.86Amortissement 22 169.86

PERSO 46 904.00Charges de personnels 35 573.72

0DEPLACEM 600.00Frais de déplacement 500.00

0EPITENUE 500.00Tenues de travail, EPI 500.00
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0FORMPER 450.00Formation des personnels 750.00

0SANTE 100.00Frais médicaux, visites, médicaments 100.00

19CUI 45 254.00Contrats uniques d’insertion (Fin. ASP) 11 241.24

29CUI Contrats aidés 22 482.48

REPRO 10 000.00Reprographie tous services 10 000.00

0REPRO 10 000.00Reprographie 10 000.00

VIAB 48 869.00Viabilisation 50 157.00

0CHAU P1 23 869.00P1 chauffage collège 25 125.00

0EAU 1 000.00Eau et assainissement 1 032.00

0ELEC 20 000.00Electricité 20 000.00

0GAZ 4 000.00Gaz 4 000.00

Total du service 177 155.86

177 155.86Crédits votés par le C.A 

Total du service 177 155.86

Recettes votées par le C.A 177 155.86

181 882.67 179 316.63
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DENREE 131 764.36 200.00Achats de denrées alimentaires Contrib.hors conv.organ.prof.0ONILAIT 7482123 685.93 200.00

0DENR 131 764.36 4 709.00Achats de denrées Maintenance et sécuritéMAINT123 685.93 4 709.00

ENTRET 4 000.00 4 709.00Entretien Subventions Département28RES 74434 000.00 4 709.00

0NETTOYAG 4 000.00 1 884.00Produits et matériels nettoyage Services diversSERVIC4 000.00 1 884.00

FOURNI 1 250.00 1 884.00Fournitures diverses Subventions Département2DECHETS 74431 250.00 1 884.00

0DOCSERV 100.00 219 903.15Documentation,logiciel,service en ligne Usagers du service de restaurationUSAGER100.00 197 390.70

0FOURADM 150.00 3 346.75Fournitures administratives Prod.Restaur.Scol.et hébergt0COMMENSA 7062150.00 3 280.10

0MATERIEL 1 000.00 216 556.40Matériels et consommables non immob. Prod.Restaur.Scol.et hébergt0ELEVES 70621 000.00 194 110.60

MAINT 13 209.00Maintenance et sécurité 5 709.00

0MAINT 8 500.00Maintenance fournitures et travaux etab 1 000.00

28RES 4 709.00DSM restauration 4 709.00

PERSO 1 450.00Charges de personnels 1 450.00

0EPITENUE 1 200.00Tenues de travail, EPI 1 200.00

0FORMPER 250.00Formation des personnels 250.00

REVERS 54 975.79Reversement à la collectivité 47 373.77

29REV 54 975.79Reversement 25 % 47 373.77

SERVIC 4 284.00Services divers 3 784.00

0AFFRANCH 1 000.00Affranchissement, expéditions 500.00

0GROUPE 300.00Frais adhésion groupements, pubicité, AC 300.00

0NUISIBLE 400.00Destruction nuisibles, insectes 400.00

0RECOUVRE 600.00Recouvrement, huissier, ANV 600.00

0STAGE 100.00Frais liés aux stages des élèves 100.00

29DECHETS 1 884.00Redevance ordures ménagères et déchets 1 884.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE PIAN SUR GARONNE

EDUCATION NATIONALE
BORDEAUX
Académie :

1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B4.1

Pour les A.C.

SERVICE SPECIAL - SRH : Restauration et hébergement

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2017

ORDONNATEUR : Mme Natalie GAÜZERE
COMPTABLE ASSIGNATAIRE : M. RAMILLIEN Serge

14

GIRONDE

Page n°0332934K

VIAB 15 763.00Viabilisation 16 931.00

0EAU 11 000.00Eau et assainissement 6 500.00

0ELEC 2 763.00Electricité 5 431.00

0GAZ 2 000.00Gaz 5 000.00

Total du service 226 696.15

226 696.15Crédits votés par le C.A 

Total du service 226 696.15

Recettes votées par le C.A 226 696.15

204 183.70 204 183.70
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1BN 28 275.00 28 275.00Bourses Nationales de collège Bourses Nationales de collège1BN27 233.00 27 233.00

0BN 28 275.00 28 275.00Bourses de collège Subventions minis.éduc.nat.0BN 741125 410.00 25 410.00

0RP Remises de principe Subventions minis.éduc.nat.0RP 74111 823.00 1 823.00

Total du service 28 275.00

28 275.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 28 275.00

Recettes votées par le C.A 28 275.00

27 233.00 27 233.00
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Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnemen t de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette  de calcul

Elèves ReversementNb Jo.Domaine Activité Compte

Demi-pension 4 jours USAGER 0ELEVES 7062 142 25.00%

Demi-pension 5 jours USAGER 0ELEVES 7062 179 25.00%

Externes au ticket USAGER 0ELEVES 7062 0 25.00%

Convives ReversementNb Jo.Domaine Activité Compte

Hôte exceptionnel USAGER 0COMMENSA 7062 0 25.00%

Tarif 1 (rose) <=430 USAGER 0COMMENSA 7062 0 25.00%

Tarif 2 (bleu) <500 USAGER 0COMMENSA 7062 0 25.00%

Tarif 3 (jaune) >499 USAGER 0COMMENSA 7062 0 25.00%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Affectées au CN Domaine Activité Compte

74820ONILAITONILAIT AGRIMER

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

744328RESMAINTDSM-Dotation Maintenance

74432DECHETSSERVICTEOM
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Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

Reversement REVERS 29REV

Viabilisation VIAB 0EAU

Viabilisation VIAB 0ELEC

Viabilisation VIAB 0GAZ

Fournitures FOURNI 0FOURADM

Fournitures FOURNI 0MATERIEL

Fournitures FOURNI 0DOCSERV

Maintenance MAINT 0MAINT

Personnels PERSO 0FORMPER

Personnels PERSO 0EPITENUE

Services SERVIC 0STAGE

Services SERVIC 0AFFRANCH

Services SERVIC 0GROUPE

Services SERVIC 0NUISIBLE

Services SERVIC 0RECOUVRE

Entretien ENTRET 0NETTOYAG

CD33 - Ordures ménagères SERVIC 29DECHETS

Maintenance MAINT 28RES
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Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des revers ements

Elèves ReversementNb repNbre Tarif Total

Demi-pension 4 jours 185 408.96 75 657.60 26270 18 914.40

Demi-pension 5 jours 290 479.72 139 118.80 51910 34 779.70

Externes au ticket 500 3.56 1 780.00 500 445.00

Total 216 556.40 78680 54 139.10

Convives ReversementNb repNbre Tarif Total

Hôte exceptionnel 5 8.15 40.75 5 10.19

Tarif 1 (rose) <=430 180 3.05 549.00 180 137.25

Tarif 2 (bleu) <500 200 4.95 990.00 200 247.50

Tarif 3 (jaune) >499 285 6.20 1 767.00 285 441.75

Total 3 346.75 670 836.69

219 903.15 79350 54 975.79Total général

Autres recettes affectées au CN Montant

200.00ONILAIT AGRIMER

200.00Total général

Autres recettes non affectées au CN Montant

4 709.00DSM-Dotation Maintenance

1 884.00TEOM

6 593.00Total général

Total général des prévisions de recettes 226 696.15
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DEPENSES Montant

Reversement 54 975.79

Viabilisation 15 763.00

Fournitures 1 250.00

Maintenance 8 500.00

Personnels 1 450.00

Services 2 400.00

Entretien 4 000.00

CD33 - Ordures ménagères 1 884.00

Maintenance 4 709.00

Total général 94 931.79 Dépenses hors crédit nourriture 94 931.79

Dépenses crédit nourriture 131 764.36

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 2.86
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant
Charges de personnels Formation des personnels 250.00 France AGRIMER - ONILAIT 7482 200.00

Charges de personnels Tenues de travail, EPI 1 200.00 Maintenance et sécurité DSM restauration 7443 4 709.00

Entretien Produits et matériels nettoyage 4 000.00 Services divers Subvention 80% OTEM Gironde 7443 1 884.00

Fournitures diverses Documentation,logiciel,service en ligne 100.00 Usagers du service de restaurationCommensaux (hors élèves) 7062 3 346.75

Fournitures diverses Fournitures administratives 150.00 Usagers du service de restaurationForfaits et tickets élèves 7062 216 556.40

Fournitures diverses Matériels et consommables non immob. 1 000.00

Maintenance et sécurité DSM restauration 4 709.00

Maintenance et sécurité Maintenance fournitures et travaux etab 8 500.00

Reversement à la collectivité Reversement 25 % 54 975.79

Services divers Affranchissement, expéditions 1 000.00

Services divers Destruction nuisibles, insectes 400.00

Services divers Frais adhésion groupements, pubicité, AC 300.00

Services divers Frais liés aux stages des élèves 100.00

Services divers Recouvrement, huissier, ANV 600.00

Services divers Redevance ordures ménagères et déchets 1 884.00

Viabilisation Eau et assainissement 11 000.00

Viabilisation Electricité 2 763.00

Viabilisation Gaz 2 000.00

Crédit nourriture 131 764.36

Total général Total général226 696.15 226 696.15
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Employeur Fonctions Catégorie Effectifs ETP Masse financière Observations

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Contrat Unique d'Insertion 1.00 0.00Fonctions Administratives

AED 4.50 118 928.31Fonctions Educatives

Assistant pédagogique 0.50

Contrat Unique d'Insertion 6.00

EPLE

Total 118 928.3112.00

Certifiés CN et HC 29.40 2 129 302.07Fonctions Enseignement / Formations

Contractuel 3.40

Stagiaire 1.00

Assistante sociale 0.20 152 880.16Fonctions Education, Santé, Social

COPSY 0.20

CPE 1.00

Infirmière scolaire 1.00

Adjoint administratif 1.50 228 755.19Fonctions Encadrement, Administration et Finances

Attaché d'Administration 1.00

Personnel de direction 1.00

ETAT

Total 2 510 937.4239.70

ATP2 Agent Technique Principal 1.00 0.00Fonctions Entretien & Maintenance

ATE1 Agent Technique 1er cl. 2.00 0.00Fonctions Restauration & Hébergement

ATE2 Agent Technique 2èle cl. 3.00

ATP2 Agent Technique Principal 1.00

Contrat Unique d'Insertion 2.00

CT-MET-EPCI

Total 245 491.439.00
Total 2 875 357.1660.70
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Etat annexe au budget : EPA

Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F01 Produits bio ou équitables 10 000.00 MAPNF

Fournitures F02 Boissons 1 000.00 MAPNF

Fournitures F10 Circuits courts 2 500.00 MAPNF

Fournitures F11 Produits de la mer 20 000.00 MAPNF

Fournitures F12 Fruit, légumes, PdT 15 000.00 MAPNF

Fournitures F13 Surgelés, réfrigérés 20 000.00 MAPNF

Fournitures F14 Produits laitiers 20 000.00 Group. cdes

Fournitures F15 Viande boeuf, porc, agneau 20 000.00 Group. cdes

Fournitures F15 Viande boeuf, porc, agneau 5 000.00 MAPNF

Fournitures F16 Epicerie 15 000.00 Group. cdes

Fournitures F16 Epicerie 5 000.00 MAPNF

Fournitures F17 Charcuterie 7 500.00 MAPNF

Fournitures F18 Volailles, produits avicoles 15 000.00 Group. cdes

Fournitures F19 Biscuiterie 2 000.00 MAPNF

Fournitures F21 Fruits & légumes frais 10 000.00 MAPNF

Fournitures F22 Pain, viennoiserie, patisserie 7 500.00 MAPNF

Fournitures F30 Papier, cartonnages 1 000.00 MAPNF

Fournitures F31 Livres (autres que manuels) 5 000.00 MAPNF

Fournitures F32 Fourniture de reprographie 750.00 MAPNF

Fournitures F33 Imprimés, fournitures d'impres 2 000.00 MAPNF

Fournitures F34 Cassettes, vidéo, CD, DVD 500.00 MAPNF
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Etat annexe au budget : EPA

Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F35 Mat. audio-visuel, photo & tél 1 000.00 MAPNF

Fournitures F36 Logiciels 1 000.00 MAPNF

Fournitures F37 Manuels scolaires 25 000.00 MAPA+PA

Fournitures F38 Consommables informatiques 500.00 MAPNF

Fournitures F39 Prod entretien & objet jetable 10 000.00 MAPNF

Fournitures F40 Fournitures de bureau 3 500.00 MAPNF

Fournitures F41 Vêtements de travail 1 500.00 MAPNF

Fournitures F42 Accessoires véhicules auto 1 000.00 MAPNF

Fournitures F43 Linge 500.00 MAPNF

Fournitures F44 Carburant, lubrifiant 1 000.00 MAPNF

Fournitures F46 Produits de santé 1 000.00 MAPNF

Fournitures F49 Autres consommables 1 000.00 MAPNF

Fournitures F50 Fourniture pédago. labo SVT 1 500.00 MAPNF

Fournitures F51 Fourniture labo physiques 1 500.00 MAPNF

Fournitures F52 Fourniture pédago techno 1 500.00 MAPNF

Fournitures F54 Fourniture pédago EPS 1 500.00 MAPNF

Fournitures F55 Fourniture pédag musique art p 1 500.00 MAPNF

Fournitures F56 Fourniture pédago divers 3 500.00 MAPNF

Fournitures F57 Matériel informatique 1 000.00 MAPNF

Fournitures F60 Bois, panneaux, stratifiés... 500.00 MAPNF

Fournitures F61 Peinture & dérivés 1 500.00 MAPNF
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Etat Prévisionnel des Achats

Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F62 Vitrerie 1 000.00 MAPNF

Fournitures F63 Matériaux de construction 500.00 MAPNF

Fournitures F64 Matériel/fourniture électrique 1 500.00 MAPNF

Fournitures F65 Matériel/Fourniture plomberie 1 500.00 MAPNF

Fournitures F66 Matériel/fourniture jardinage 500.00 MAPNF

Fournitures F67 Quincaillerie, outill, serruri 5 000.00 MAPNF

Fournitures F68 Autre fourniture entretien 500.00 MAPNF

Fournitures F70 Equipement pédago labo science 1 500.00 MAPNF

Fournitures F71 Equipement pédago technologie 1 500.00 MAPNF

Fournitures F72 Equipement bureau hors info 1 500.00 MAPNF

Fournitures F73 Equipement informatique tous s 1 500.00 MAPNF

Fournitures F74 Equipement de reprographie 2 500.00 MAPNF

Fournitures F75 Equipement de nettoyage 2 500.00 MAPNF

Fournitures F76 Equipement atelier service gén 500.00 MAPNF

Fournitures F77 Matériel & acc. restauration 2 000.00 MAPNF

Fournitures F78 Matériel & acc entretien linge 500.00 MAPNF

Fournitures F79 Mobilier 1 000.00 MAPNF

Fournitures F80 Matériel divers 1 000.00 MAPNF

Fournitures F87 Gaz chauffage 25 000.00 Group. cdes

Fournitures F88 Gaz régie 2 500.00 Group. cdes

Fournitures F89 Gaz logements 7 500.00 MAPNF
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Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Fournitures F90 Electricité collège 25 000.00 Group. cdes

Fournitures F91 Electricité logements 7 500.00 MAPNF

Fournitures F92 Eau 10 000.00 MAPNF

Services S01 Abonnement journaux, périodiqu 750.00 MAPNF

Services S02 Titres de transport 1 500.00 MAPNF

Services S03 Location autocar 20 000.00 MAPNF

Services S04 Agence de voyage :billet,séjou 50 000.00 MAPA+PA

Services S05 Surveillance gardiennage sécur 1 500.00 MAPNF

Services S06 Frais téléphonie 5 000.00 MAPNF

Services S08 Affranchissement & expédition 7 500.00 MAPNF

Services S09 Assurances 1 500.00 MAPNF

Services S10 Logiciels - fournitures, maint 750.00 MAPNF

Services S11 Hotellerie & restauration 2 500.00 MAPNF

Services S12 Service de communication 500.00 MAPNF

Services S13 Assainissement - nettoyage 1 000.00 MAPNF

Services S14 Service juridique, huissier 1 000.00 MAPNF

Services S16 Billetterie ciné, théâtre, exp 2 500.00 MAPNF

Services S17 Spectacle & interven. fournis 1 500.00 MAPNF

Services S18 Formation des personnels 1 000.00 MAPNF

Services S19 Location de matériel divers 2 500.00 MAPNF

Services S20 Services divers 1 500.00 MAPNF
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Catégorie Code Libellé Montant prévisionnel Procédure

Services S21 Location reprographie 2 750.00 MAPNF

Services SC01 Controle installations 10 000.00 MAPNF

Services ST01 Maintenance copieur /copie 5 000.00 MAPNF

Services ST02 Maintenance SSI 1 000.00 MAPNF

Services ST03 Maintenance extincteurs 1 000.00 MAPNF

Services ST04 Maintenance ascenseurs 500.00 MAPNF

Services ST06 Maintenance portail... 750.00 MAPNF

Services ST07 Maintenance informatique 1 000.00 MAPNF

Services ST08 Maintenance jardinage 3 500.00 MAPNF

Services ST09 Maintenance téléphonie 1 000.00 MAPNF

Services ST10 Maintenance chauffage-VMC 20 000.00 MAPNF

Services ST11 Maintenance inst. électrique 1 000.00 MAPNF

Services ST12 Maintenance mat. buanderie 500.00 MAPNF

Services ST14 Trav/En assainissement-réseaux 500.00 MAPNF

Services ST16 Maintenance instal. cuisines 7 500.00 MAPNF

Services ST17 Réparation matériel de labo 500.00 MAPNF

Services ST18 Réparation matériel pédagogiqu 500.00 MAPNF

Services ST19 Entretien véhicule 500.00 MAPNF

Services ST21 Autres travaux maint. 1 000.00 MAPNF

Services ST22 Signalitique 1 000.00 MAPNF

Services ST23 Travaux peinture 500.00 MAPNF
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Services ST24 Travaux maçonnerie/carrelage 200.00 MAPNF

Services ST25 Travaux plomberie/sanitaire 1 000.00 MAPNF

Services ST26 Travaux électricité 1 000.00 MAPNF

Services ST27 Travaux platrerie-fx plafond 1 000.00 MAPNF

Services ST28 Autres travaux 2 500.00 MAPNF


